

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5827 - Quinta-feira, 30 de agosto de 2018 **Divulgação:** Quinta-feira, 30 de agosto de 2018 **Publicação:** Sexta-feira, 31 de agosto de 2018

## **LEGISLATIVO PESSOAL**

## **Portarias**

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

**EXONERA**, GETULIO AMAURI DE ALMEIDA MARTINS, 1326406, Assessor Especial de Gabinete, 2.1.2.6, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de publicação, em conformidade com a al. "a" do inc. I do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 588, de 22/08/2018 (Processo 99934.000006/2018-41).

**EXONERA**, a pedido, JANAINA DOS SANTOS SILVEIRA, 1425617, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de 20/08/2018, em conformidade com o inc. I do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 594, de 27/08/2018 (Processo 99925.000004/2018-61).

**EXONERA**, LEANDRO PRESTES SOARES, 1257498, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de a contar da publicação, em conformidade com a al. "a" do inc. I do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 586, de 22/08/2018 (Processo 99934.000007/2018-95).

**NOMEIA**, em comissão, GETULIO AMAURI DE ALMEIDA MARTINS, 1326406, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar da data da publicação, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar da data de exercício e até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20, al. "a" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, art. 41 da Lei Municipal 5811/1986, por meio da Portaria 589, de 22/08/2018 (Processo 99934.000006/2018-41).

**NOMEIA**, em comissão, LEANDRO PRESTES SOARES, 1257498, Assessor Especial de Gabinete, 2.1.2.6, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar da data da publicação, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar da data de exercício e até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20, al. "a" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, art. 41 da Lei Municipal 5811/1986, por meio da

Portaria 587, de 22/08/2018 (Processo 99934.000007/2018-95).

# **EDITAIS**

## **Editais**

### CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

## **LICITAÇÃO**

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

### PREGÃO ELETRÔNICO 29/2018

**PROCESSO 0231/18** 

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos fotográficos da CMPA.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: às 09 horas do dia 31 de agosto de 2018.

LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até às 09 horas do dia 13 de setembro de 2018.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia 13 de setembro de 2018.

INÍCIO DA DISPUTA: às 10 horas do dia 13 de setembro de 2018.

Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do site www.pregaobanrisul.com.br.

Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de Cadastro da Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul.

Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51)3220-4314 ou do endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 29 de agosto de 2018.

JOSSANA CECCHI BERNARDI, Diretora-Geral, em exercício.

#### **EXPEDIENTE**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Paulo de Tarso Pinheiro Machado GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari

EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248